
Comune di ARRONE

Provincia di Terni

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

38 19-02-2019

 OGGETTO:

OGGETTO: 192 TUEL - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE
SEMPLIFICATA PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA
MANUTENZIONE DELL'IMPIANTO ELETTRICO DEL CIMITERO DI
ARRONE

 

 

IL RESPONSABILE DI AREA  

RICHIAMATI:
·       il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;
·       il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Armonizzazione contabile”;
·       lo Statuto Comunale vigente riadottato integralmente con deliberazione consiliare n. 50 del
22/12/2004;
·       il vigente Regolamento comunale di contabilità, adottato con deliberazione consiliare n. 5 del
27 aprile 2004;
·       la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei Servizi  e per i
singoli settori di attività adottata con atto della G.C. n. 105 del 13/09/2000;
·       il decreto sindacale e la Deliberazione della G.C. n. 286 del 12/09/1997, di conferimento delle
funzioni dirigenziali e di gestione, a rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, DLgs. n.267/2000;
·       il decreto n. 1 del 09.01.2019 di attribuzione della responsabilità dell’Area Tecnica;
·       il bilancio di previsione 2019/2021 in corso di formazione;

VISTO che a seguito di segnalazioni pervenute e di sopralluoghi effettuati dal personale dipendente di
questa Amministrazione è stato riscontrato il malfunzionamento della rete di alimentazione delle
lampade votive di alcuni loculi del cimitero comunale di Arrone;
VISTO che l’impianto di cui sopra è stato realizzato in tempi remoti, con cavi che attraversano n. 40
loculi nella parte interna alla lastra di marmo di chiusura degli stessi;
Considerato che il protrarsi del malfunzionamento di tale impianto potrebbe comportare la cessazione
dei contratti in essere, relativi alle lampade votive, con conseguente mancato introito per questa
amministrazione;
VISTO che al fine di procedere alla sistemazione di tale impianto elettrico è necessario procedere alla
preventiva rimozione delle lastre di marmo e al successiva riposizionamento;
VISTO l’art. 192 Tuel, che prescrive l’adozione di apposita preventiva determinazione per la
stipulazione del contratto, l’indicazione del fine che con lo stesso  si intende perseguire, il suo oggetto,
la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente, la conformità alle vigenti
norme in materia e le ragioni che ne sono alla base;
RILEVATO che con il conferimento dell’appalto ed il conseguente incarico si intende realizzare le



seguenti opere:
Rimozione e successivo riposizionamento di n. 40 lastre di marmo di copertura di loculi nel cimitero
com.le di Arrone
a) oneri a carico del committente
b) la scelta del contraente sarà effettuata mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2
lettera a) del D.Lgs 50 del 19/04/2016 con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 4 dello
stesso Decreto Legislativo determinato mediante richiesta di preventivi ad uno o più idonei operatori
qualificati, come da elenco di soggetti segretato agli atti di questo ufficio;
d) Per la disciplina dell’appalto si fa riferimento al  D.lgs. 50/2016;
 

D E T E R M I N A
 

1)       Di procedere all’appalto per il conferimento dell’incarico per la rimozione e successivo
riposizionamento di n. 40 lastre di marmo di chiusura di loculi cimiteriali, nel cimitero comunale di
Arrone;
2)       Di procedere all’aggiudicazione mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2
lettera a) del D.Lgs 50 del 19/04/2016 con il criterio del minor prezzo determinato mediante
richiesta di preventivi ad uno o più idonei operatori qualificati, come da elenco di soggetti segretato
agli atti di questo ufficio;
3)       A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento é
il/la Sig. Roberto Massarini e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
chiamando il n. 0744 -387611.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
 
OGGETTO: OGGETTO: 192 TUEL - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE
SEMPLIFICATA PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA MANUTENZIONE
DELL'IMPIANTO ELETTRICO DEL CIMITERO DI ARRONE
 

 
Il Responsabile del AREA TECNICA, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267
e ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa.
 
Arrone,lì 19-02-2019 Il Responsabile del Servizio

 
MASSARINI ROBERTO

 
Documento Firmato Digitalmente

 
 



P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
 
OGGETTO: OGGETTO: 192 TUEL - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE
SEMPLIFICATA PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA MANUTENZIONE
DELL'IMPIANTO ELETTRICO DEL CIMITERO DI ARRONE
 

 
Il Responsabile del AREA TECNICA, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267
e ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa.
 
Arrone,lì 19-02-2019 Il Responsabile del Servizio

 
MASSARINI ROBERTO

 
Documento Firmato Digitalmente

 
 



COMUNE DI ARRONE

Provincia di Terni

PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente atto con numero di adozione 38 del 19-02-2019 è  pubblicato all’albo pretorio
dell’ente dal 19-02-2019 al 06-03-2019 come previsto dal D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.
 
 
                                                                                                       
                                                                                                         Il Responsabile Pubblicazione
Arrone, li 19-02-2019

                                                                                     ROBERTO MASSARINI     
 

Documento Firmato Digitalmente
 

 


